



Solicitud folio: 00598120.

Actopan, Hidalgo, a 18 de agosto del 2020.

C. Oralida Ascensio Peralta.

PRESENTE.

Con relación a su solicitud recibida vía **(Plataforma Nacional de Transparencia)** por la Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de Actopan Hidalgo., el 06 de agosto del 2020, a las 09:35 horas, con folio número 00598120, y con fundamento en los artículos: 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 119, 120, 124,125, 127,129, 130, 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo y del Reglamento de la misma Ley, esta Unidad de Transparencia da respuesta conforme a lo siguiente:

¿Cuántas personas, servidoras publicas, que pertenecen al sujeto obligado fallecieron por COVID-19 de mayo a la fecha?

A esta fecha no hay personas y/o servidores públicos que hayan fallecido por COVID-19 de mayo a la fecha.

¿Cuentan con algún sitio donde se encuentre información de COVID-19? De ser así proporcionar vínculo al mismo

Le informo que no contamos con una plataforma con información COVID-19 en específico, pero contamos con la pagina Facebook **Actopan Gobierno de la Gente** donde diariamente se esta subiendo las actualizaciones de los casos COVID-19.

Cuáles son los horarios de atención al público que tienen, con el llamado regreso a la nueva normalidad

De lunes a viernes de 9:00 a 15:00 horas.



Las Direcciones que proporcionaron la Información es la Dirección de Tesorería Municipal, a cargo del L.C. Gilberto Santillán Roa, Salud Municipal a cargo del Dr. Enrique Rodríguez Alamilla y Comunicación Social a cargo de Marco Antonio Cabañas Reyes.

Gracias por ejercer su derecho de acceso a la información, esta Unidad de Transparencia se encuentra a sus órdenes.

ATENTAMENTE


DRA. ELENA ANGÉLICA RAMOS PEDRAZA.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN.



2016 - 2020